
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 26 НОВИ САД,  7. мај 2025. примерак 70,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

492
На основу члана 3. став 2. Одлуке о такси превозу на 

територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“ бр. 12/19, 13/19-испр, 20/19 – испр, 31/19, 61/19, 
1/20-испр, 55/20,  24/21 и 51/21) и члана 67. тачка 33. Ста-
тута Града Новог Сада (''Службени лист Града Новог Сада'', 
број 11/19) Градско веће Града Новог Сада, на 18. седници 
одржаној,  дана 5. маја 2025. године, доноси

ПРОГРАМ
О ОРГАНИЗОВАЊУ ТАКСИ ПРЕВОЗА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА У 
ОКВИРУ КОЈЕГ СЕ ОДРЕЂУЈЕ И 

ОПТИМАЛАН БРОЈ ТАКСИ ВОЗИЛА ЗА 
ПЕРИОД ОД 2025. ГОДИНЕ ДО 2030. ГОДИНЕ

I. Програмом организовања такси превоза на територији 
Града Новог Сада за период од 2025. до 2030. године (у 
даљем тексту: Програм) дефинише се организовање такси 
превоза на територији Града Новог Сада (у даљем тексту: 
Град) и одређује оптималан број такси возила. 

Програм је сачињен у складу са Саобраћајном студијом 
– Организовање такси превоза на територији Града Новог 
Сада  (у даљем тексту: Студија) која је сачињена од стране 
PYRAMID ING DOO из Новог Сада и АДОМНЕ ДОО Нови 
Сад, у оквиру које се одређује и оптималан број  такси 
возила. 

II. У складу са Студијом, саобраћајно-технички услови  
дефинисани  су на основу броја реализованих вожњи у 
постојећем систему, процента одбијених вожњи у постојећем 
систему, просечног броја реализованих вожњи по возилу, 
просечног броја захтеваних вожњи по становнику, процени 
пораста становника у наредном петогодишњем периоду, 
као и процени захтеваних вожњи у наредном петогодишњем 
периоду.

На основу Студије, оптималан број такси возила у Граду 
за период од 2025. године до 2030. године је 1563 такси 
возила. 

III. На основу утврђеног оптималног броја такси возила 
из тачке II. став 2. овог програма и других економских пара-
метара на тржишту такси услуга Градско веће Града Новог 
Сада ће посебним актом утврдити дозвољени број такси 
возила у Граду, који може да буде већи до 10% од опти-
малног броја такси возила. 

IV. Овај програм објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 34-2466/2025-II
5. мај 2025. године
НОВИ САД 

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

493
На основу члана 14. став 8. Одлуке о јавном превозу 

путника на територији Града Новог Сада (''Службени лист 
Града Новог Сада'', бр. 60/10, 28/14, 69/14, 74/16, ''Службени 
гласник Републике Србије'', број 104/17 – одлука УС и 
''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 29/18, 48/18, 27/19, 
49/19, 61/19, 22/20, 24/21, 27/21- испр, 58/21, 24/22 и 41/22) 
Градско веће Града Новог Сада, на 17. седници од 30. 
априла 2025. године, доноси                                          

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНAMA РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ  

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ УСЛУГЕ ОДРЖАВАЊА И 
ТЕХНИЧКО ОПЕРАТИВНЕ ПОДРШКЕ ЗА 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЕЛЕКТРОНСКИХ 
ИНФОРМАЦИОНИХ ДИСПЛЕЈА НА 
АУТОБУСКИМ СТАЈАЛИШТИМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 
ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА 

ЗА 2025. ГОДИНУ

I. У Решењу о програму коришћења средстава за финан-
сирање услуге одржавања и техничко оперативне подршке 
за функционисање електронских информационих дисплеја 
на аутобуским стајалиштима на територији Града Новог 
Сада за градски и приградски превоз путника за 2025. годину 
(''Службени лист Града Новог Сада'', број 21/25) у тачки II. 
број: ’’40’’ замењује се бројем: ''30''. 

II. Програм коришћења средстава за финансирање 
услуге одржавања и техничко оперативне подршке за функ-
ционисање електронских информационих дисплеја на 
аутобуским стајалиштима на територији Града Новог Сада 
за градски и приградски превоз путника за 2025. годину, 
који је саставни део овог решења, мења се и гласи:



страна 704. – Броj 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 7. мај 2025.

„ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УСЛУГЕ ОДРЖАВАЊА И ТЕХНИЧКО 
ОПЕРАТИВНЕ ПОДРШКЕ ЗА ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЕЛЕКТРОНСКИХ ИНФОРМАЦИОНИХ 

ДИСПЛЕЈА НА АУТОБУСКИМ СТАЈАЛИШТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 
ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА ЗА  2025. ГОДИНУ

Позиција НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ Износ у динарима

I.
Услуга одржавања и техничко оперативна подршка за функционисање 30 
електронских информационих дисплеја на територији Града Новог Сада за 
градски и приградски превоз путника на следећим аутобуским стајалиштима:

  

  

 1. плато испред Јавног комуналног предузећа Спортски и пословни центар 
"Војводина" Нови Сад, у Улици Максима Горког - шифра 0438Б,

  2. испред потходника на Булевару Михајла Пупина - шифра 0620Б,

  3. угао Булевара Михајла Пупина и Улице Соње Маринковић - шифра 0602А,

  4. угао Булевара ослобођења и Футошке улице - шифра 0511А,

  5. угао Булевара ослобођења и Булевара цара Лазара - шифра 0534Б,

  6. на Булевару ослобођења код Футошке пијаце - шифра 0536Б,

  7. угао Булевара ослобођења и Краља Петра I - шифра 0509А,

  8. угао Булевара ослобођења и Улице браће Рибникар - шифра 0512А,

  9. угао Булевара ослобођења и Новосадског Сајма - шифра 0510А,

10. угао Булевара ослобођења и Максима Горког - шифра 0535Б,

11. Железничка станица - шифра 0507АТ3,

12. угао Булевара цара Лазара и Шекспирове улице - шифра 0436Б,

13. угао Народног фронта и Балзакове улице - шифра 0415Б,

14. угао Стражиловске улице и Булевара цара Лазара - шифра 0419Б,

15. угао Булевара цара Лазара и Улице Иве Андрића - шифра 0434Б,

16. угао Успенске и Шафарикове улице - шифра 127БТ1,

17. угао Булевара краља Петра и Булевара ослобођења - шифра 0202А,

18. угао Улице Жарка Зрењанина и Булевара Михајла Пупина - шифра 0420Б,

19. угао Булевара Јаше Томића и Булевара ослобођења - шифра 0725Б,

20. угао Улице народног фронта и Улице Иве Андрића - шифра 0414Б.

21. Каћ, Улица Светосавска број 4- шифра 0811ПБ

22. Ветерник, Улица Новосадски пут – шифра 0371ПБ

23. Бегеч, угао Краља Петра и Бранка Радичевића –шифра 0336ПБ

24. Футог, угао Цара Лазара  и Повртарске – шифра 0359ПБ

25. Футог, Улица Цара Лазара 8 - шифра 0354ПБ

26. Будисава, Улица Војвођанска 105 – шифра 0823ПБ

27. Ковиљ, угао Лазе Костића и Стевана Пешића - шифра 0840ПБ

28. Ченеј, Улица Вука Караџића 291- шифра 0114ПБ

29. Сремска Каменица, Каменички пут код ПТВ-а – шифра 0509ПБ

30. Петроварадин, угао Прерадовићеве и Фрање Штефановића- шифра 0611Б

  

II.

Средства за одржавање и техничко оперативну подршку за функционисање 
30 електронских информационих дисплеја на аутобуским стајалиштима на 
територији Града Новог Сада за градски и приградски превоз путника – 
преузете обавезе из 2024. године

7.980.000,00

III.

Средства за одржавање и техничко оперативну подршку за функционисање 
30 електронских информационих дисплеја на аутобуским стајалиштима на 
територији Града Новог Сада за градски и приградски превоз путника у 2025. 
години

13.293.000,00

  Укупно: 21.273.000,00

''                                                                                                                                                   



7. мај 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 26 – страна 705.    

III. Ово решење објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 34-2381/2025-II
30. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

494
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
10. став 4. Одлуке о оснивању Фондације „Нови Сад – Европ-
ска престоница културе“ број 356 од 11.05.2023. године, 
Градско веће Града Новог Сада на 17. седници одржаној 
30. априла 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада Фондације „Нови 
Сад – Европска престоница културе“ за 2025. годину, коју 
је Управни одбор Фондације „Нови Сад – Европска прес-
тоница културе“ донео на 136. седници одржаној 25. 04. 
2025. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2025-110-II
30. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

495
На основу члана 16. Одлуке о радном времену објеката 

у којима се обавља угоститељска делатност на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Нвог Сада“, број 
32/22) и члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 17. седници од 30.04.2024. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ

I. Одобрава се другачији завршетак радног времена 
угоститељских објеката за пружање услуга исхране и пића 
од радног времена утврђеног Одлуком о радном времену 
објеката у којима се обавља угоститељска делатност на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 

Сада“ број 32/22), тако да за време предстојећих прво-
мајских празника и пољопривредног сајма, угоститељски 
објекти за исхрану и пиће у периоду од 01. маја 2025. године 
до 24. маја 2025. године могу да раде радним данима и 
недељом (недеља-четвртак) до 24,00 сата.

II. Ово решење се односи на угоститељске објекте који 
нису добили решење о продужењу радног времена у складу 
са чланом 8. Одлуке о радном времену објеката у којима 
се обавља угоститељска делатност на територији Града 
Новог Сада.

III. Ово решење доставити:

- Градској управи за привреду

- Градској управи за инспекцијске послове

- Сектору комуналне инспекције и

- Сектору комуналне милиције

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 30-10/2025-II
30. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

496
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 19. седници од 06. маја 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. НИКОЛА КРСТИЋ, дипломирани правник, поставља 
се за в.д. начелника Градске управе за социјалну и дечију 
заштиту, почев од 11. маја 2025. године, до постављења 
начелника Градске управе за социјалну и дечију заштиту, 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 



страна 706. – Броj 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 7. мај 2025.

1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.           

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

 Имајући у виду да Никола Крстић, дипломирани прав-
ник, у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника и положен државни стручни испит, у смислу 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-36/c 
6. мај 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

497
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 19. седници од 06. маја 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

 I. ГОРДАНА МОРАВСКИ, дипломирани правник-мастер, 
поставља се за в.д. директора Бироа за пружање правне 
помоћи, почев од 13. маја 2025. године, до постављења 
директора Бироа за пружање правне помоћи, по спрове-
деном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца.  

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

 Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава начел-
нике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

Имајући у виду да Гордана Моравски, дипломирани 
правник-мастер, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен правосудни испит, у 
смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-36/č 
6. мај 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

Градоначелник

498

На основу члана 54. Правилника о начину и поступку 
доделе средстава из буџета Града Новог Сада за програме 
и пројекте из области здравства ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19, 40/21 и 15/24), на 
предлог Градског одбора за пронаталитетну популациону 
политику, Градоначелник Града Новог Сада доноси



7. мај 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 26 – страна 707.    

П Р О Г Р А М
ПРОНАТАЛИТЕТНЕ ПОПУЛАЦИОНЕ 

ПОЛИТИКЕ ЗА 2025. ГОДИНУ

1. Овим програмом утврђују се активности пронатали-
тетне популационе политике, које ће се реализовати у 2025. 
години путем пројеката који имају за циљ усвајање потреб-
них знања из области заштите и унапређења репродукти-
вног здравља, као и подстицање примене развојно приме-
реног и одговорног понашања и изградњу одговорног односа 
према планирању породице.

2. За реализацију овог програма средства износе 
5.000.000,00 динара и планирана су Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину ("Службени лист Града 
Новог Сада", број 15/25).

3. Средства из тачке 2. овог програма распоређују се 
за:

1) пројекте едукације младих о репродуктивном 
здрављу 

Пројекти едукације младих имају за циљ усвајање здра-
вих стилова живота, очување здравља и правилан развој 
младих путем изградње позитивних ставова према породици 
и рађању, њихово информисање о променама које се деша-
вају у пубертету у циљу едукације о безбедном сексуалном 
понашању и заштити репродуктивног здравља, као и моти-
висање младих за одговорно и безбедно сексуално пона-
шање.

2) пројекте заштите репродуктивног здравља

Пројекти заштите репродуктивног здравља имају за 
циљ:

- очување, унапређење и заштиту репродуктивног 
здравља жена у репродуктивном периоду како би се 
свакој трудници, породиљи и новорођенчету обез-
бедио највиши могући степен здравствене заштите, 
и

- очување, унапређење и заштиту репродуктивног и 
сексуалног здравља младих.  

4. Избор пројеката из тачке 3. овог програма и реали-
зацију Програма врши Градски одбор за пронаталитетну 
популациону политику, у складу са Правилником о начину 
и поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства. 

5. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство.

6. Градски одбор за пронаталитетну популациону поли-
тику подноси Градоначелнику Града Новог Сада годишњи 
извештај о реализацији овог програма.

7. Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 51-47/2025-II
30. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

499
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
а у вези са чланом 17. Закона о младима („Службени глас-
ник Републике Србије“, бр. 50/11 и 116/22 – др. закон), 
Градоначелник доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

САВЕТА ЗА МЛАДЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА

I. У Решењу о образовању Савета за младе на терито-
рији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 47/17 и 32/21) у тачки III. став 5. мења се и гласи:

„Седница Савета се одржава по потреби, а најмање 
једном годишње.“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 66-1/2025-11-II
30. април 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

500
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 35/2023), 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

БЛОКУ ОМЕЂЕНИМ УЛИЦАМА 
ПРЕРАДОВИЋЕВОМ, ПАВЛА ЈУРИШИЋА 

ШТУРМА, ЧАЈКОВСКОГ, КОСТЕ НАЂА, 
ШЕНОИОНОМ, ВИКТОРА НОВАКА И 

РЕЉКОВИЋЕВОМ У ПЕТРОВАРАДИНУ

I. Одређује се увођење „Зоне 30“ у блоку омеђеним ули-
цама Прерадовићевом, Павла Јуришића Штурма, Чајков-
ског, Косте Нађа, Шеноионом, Виктора Новака и Рељко-
вићевом у Петроварадину.



страна 708. – Броj 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 7. мај 2025.

II. Саобраћајна сигнализација и опрема се поставља у 
складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: С-164/25 
из априла 2025. године које је израдило Одељење за раз-
вој и управљање саобраћајем Градске управе за грађевин-
ско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 29.6.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2464/2025
29. април 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

501
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПРИВРЕМЕНИХ 
ПАРКИРАЛИШТА ЗА ПУТНИЧКЕ 

АУТОМОБИЛЕ ИСПРЕД КУПАЛИШТА 
”ШТРАНД” У НОВОМ САДУ

I. Одређују се привремена паркиралишта: 

• у Фрушкогорској улици, на делу у непосредној 
близини главног улаза на купалиште, 

• код Моста слободе, на потезу од Булевара деспота 
Стефана до Сунчаног кеја, испод моста,

• простор испод навоза на Мост слободе, северно 
од Булевара деспота Стефана,

• на Булевару деспота Стефана, од Шекспирове 
до Фрушкогорске улице и 

• на платоу код „Мостоградње“.

Паркиралишта из става 1. ове тачке ће се користити као 
посебна паркиралишта у периоду од 1. маја до 30. септем-
бра 2025. године.

II. Наплата накнаде за коришћење паркиралишта из 
тачке I. овог решења вршиће се у складу са тачком 1.3 
важеће одлуке о промени цена паркирања, уклањања 
моторних возила и постављања уређаја којима се спречава 
одвожење возила, од 1. маја до 30. септембра 2025, сва-
кодневно од 7,00 до 21,00 часа.

Наплату накнаде из става 1. ове тачке, обавља Јавно 
комунално предузеће "Паркинг сервис" Нови Сад, путем 
паркинг карте и мобилне телефоније.

III. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад, да:

• паркиралиште из тачке I. алинеја  један овог решења 
уреди, опреми и обележи саобраћајном сигнализа-
цијом у складу са саобраћајним пројектом број 
ПС0417-01 из априла 2025 године, који је израдило 
Јавно комунално предузеће "Паркинг сервис" Нови 
Сад,

• паркиралишта из тачке I. алинеја два и три овог 
решења уреди, опреми и обележи саобраћајном сиг-
нализацијом у складу са прописима о безбедности 
саобраћаја, и са Организацијом паркирања возила 
на простору око купалишта Штранд у Новом Саду, 
број ПСопШТ01 из марта 2007. године, коју је изра-
дило Јавно комунално предузеће "Паркинг сервис" 
Нови Сад,

• паркиралиште из тачке I. алинеја  четири овог решења 
уреди, опреми и обележи саобраћајном сигнализа-
цијом у складу са саобраћајним пројектом број 
ПС0472 из маја 2021. године, који је израдило Јавно 
комунално предузеће "Паркинг сервис" Нови Сад,

• паркиралиште из тачке I. алинеја  пет овог решења 
уреди, опреми и обележи саобраћајном сигнализа-
цијом у складу са саобраћајним пројектом број 
ПС0473 из маја 2021. године, који је израдило Јавно 
комунално предузеће "Паркинг сервис" Нови Сад,

• путем средстава јавног информисања обавести корис-
нике паркиралишта о начину коришћења паркира-
лишта, и

• након истека рока важности овог решења уклони сву 
постављену саобраћајну сигнализацију која се односи 
на наплату паркирања.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V. Ово решење важи од 1. маја до 30. септембра 2025. 
године.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2339/2025
28. април 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

502
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси



7. мај 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 26 – страна 709.    

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПРИВРЕМЕНОГ 

ПАРКИРАЛИШТА НА ПЛАТОУ У УЛИЦИ 
МАРКА МИЉАНОВА БР.15 У НОВОМ САДУ

  
I. Одређује се привремено паркиралиште за путничке 

аутомобиле на платоу у Улици Марка Миљанова бр.15 у 
Новом Саду (у даљем тексту: паркиралиште), на катастар-
ским парцелама број 8529/4 и 8529/8 К.О. Нови Сад I за 
време важења Уговора о давању сагласности за уређење, 
коришћење и одржавање паркинга од 8.4.2025. године. 

На паркиралишту из става 1. ове тачке се одређује пар-
кинг место за возила особа са инвалидитетом.

Паркиралиште из става 1. ове тачке ће се користити као 
посебно паркиралиште које припада Плавој зони и систему 
дневне карте до 8.10.2025. године.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да: 

•  паркиралиште уреди, опреми и да постави сао-
браћајну сигнализацију у складу са саобраћајним 
пројектом број ПС0872 из септембра 2024. године и 
ПС0924 из марта 2024. године који је израдио Паркинг 
сервис и 

•  да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта. 

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 8.5.2025. године. 

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-1837/2025
28. април 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

Савет за праћење кретања оболевања од 
хроничних незаразних болести становништва 
Града Новог Сада

503
На основу члана 55. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19, 40/21 
и 15/24), Савет за праћење кретања оболевања од хро-
ничних незаразних болести становништва Града Новог 
Сада расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОЈЕКАТА ПРЕВЕНЦИЈЕ ХРОНИЧНИХ 

НЕЗАРАЗНИХ БОЛЕСТИ ЗА 2025. ГОДИНУ

I. Расписује се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за реализацију пројеката пре-
венције хроничних незаразних болести за 2025. годину.

II. Средства за реализацију пројеката из тачке I. овог 
јавног конкурса обезбеђена су Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2025. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", брoj 15/25), у укупном износу од 4.000.000,00 динара.

III. Пројекти превенције хроничних незаразних болести 
који ће се финансирати из буџета Града Новог Сада у 2025. 
години су: 

1)  пројекти превенције и контроле кардиоваскуларних 
болести 

Пројекти превенције и контроле кардиоваскуларних 
болести имају за циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције кардиоваскуларних болести, 

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе, 

- повећање активног учешћа грађана у усвајању здра-
вих стилова живота и повећању одговорности за 
сопствено здравље чиме се доприноси унапређењу 
здравственог стања становништва Града Новог Сада. 

Пројекти превенције и контроле кардиоваскуларних 
болести имају за циљ и  едукације и обуке грађана Града 
Новог Сада за пружање прве помоћи у случају акутног 
срчаног застоја чиме се повећава шанса за преживљавање 
и смањује стопа смртности и компликација у случају акут-
ног срчаног застоја, као и едукације здравствених радника 
у циљу унапређења знања и вештина из ове области.

2) пројекти превенције и контроле дијабетеса

Пројекти превенције и контроле дијабетеса имају за 
циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције дијабетеса,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе,

- евидентирање грађана Града Новог Сада са повећа-
ним факторима ризика за настанак дијабетеса и 
њихово увођење у превентивне програме здравстве-
них установа, 

- повећање активног учешћа грађана у усвајању здра-
вих стилова живота и повећању одговорности за 
сопствено здравље чиме се доприноси унапређењу 
здравственог стања становништва Града Новог Сада.

Пројекти превенције и контроле дијабетеса имају за 
циљ и едукације здравствених радника у циљу унапређења 
знања и вештина из дијабетологије.

3) пројекти превенције и контроле малигних болести

Пројекти превенције и контроле малигних болести имају 
за циљ:



страна 710. – Броj 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 7. мај 2025.

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције малигних болести,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе и 

- промоцију здравих животних навика и здравих стилова 
живота као основ превенције настанка болести.

Пројекти превенције и контроле малигних болести имају 
за циљ и едукације здравствених радника у циљу њиховог 
информисања и усвајања нових знања и вештина ради 
успостављања ефикасне превенције, дијагностике и 
лечења.

4) пројекти превенције и контроле хроничне 
     опструктивне болести плућа

Пројекти превенције и контроле хроничне опструктивне 
болести плућа имају за циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције хроничне опструктивне боле-
сти плућа,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе.

Пројекти превенције и контроле хроничне опструктивне 
болести плућа имају за циљ и  едукације здравствених 
радника о актуелним ставовима и специфичним препо-
рукама за најефикаснију превенцију, дијагностику и лечење 
хроничне опструктивне болести плућа.

5) пројекти превенције и контроле болести мишићно  
     - коштаног система

Пројекти превенције и контроле болести мишићно-ко-
штаног система имају за циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције болести мишићно-коштаног 
система,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе.

Пројекти превенције и контроле болести мишићно-ко-
штаног система имају за циљ и  едукације здравствених 
радника о актуелним ставовима и специфичним препо-
рукама за најефикаснију превенцију, дијагностику и лечење 
болести мишићно-коштаног система.

6) пројекте превенције, раног откривања и контроле 
      метаболичких и ендокринолошких обољења услед 
     изложености ендокриним дисрупторима 

Пројекти превенције, раног откривања и контроле мета-
боличких и ендокринолошких обољења услед изложености 
ендокриним дисрупторима  имају за циљ:

- откривање степена изложености ендокриним 
дисрупторима у популацији адолесцената, трудница 
и одраслих особа на територији Града Новог Сада,

- откривање утицаја ендокриних дисруптора на факторе 
ризика за развој метаболичких и ендокринолошких 
обољења,

- повећање активног учешћа грађана у усвајању знања 
о потенцијалним изворима изложености ендокриним 
дисрупторима и повећању одговорности за очување 
и унапређење стања животне средине чиме се допри-
носи и унапређењу и очувању здравља становништва 
и превенцији развоја ових поремећаја на територији 
Града Новог Сада.

Пројекти превенције, раног откривања и контроле мета-
боличких и ендокринолошких обољења услед изложености 
ендокриним дисрупторима имају за циљ и едукацију здрав-
ствених радника у циљу унапређења знања и вештина из 
области утицаја животне средине на здравље.

IV. Право учешћа на Јавном конкурсу имају здравствене 
установе чији је оснивач Република Србија или Аутономна 
Покрајина Војводина и чије је седиште на територији Града 
Новог Сада.

V. Учесник Јавног конкурса подноси пројекат на обрасцу 
Пријаве на Јавни конкурс који се може преузети са интер-
нет презентације Града Новог Сада (www.novisad.rs) или 
у Градској управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 
2, канцеларија 46, II спрат. 

VI. Пријаве на Јавни конкурс се подносе у Градској управи 
за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, канцеларија 
46, II спрат или електронским путем на и- мејл адресу: 
zdravstvo@uprava.novisad.rs потписане електронским 
потписом који је издат од овлашћеног сертификационог 
тела, којим се потврђује интегритет података и идентитет 
овлашћеног лица.

VII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе од 7. маја до 
22. маја 2025. године.

VIII. Неблаговремене и непотпуне пријаве, пријаве 
упућене факсом као и пријаве које нису потписане од стране 
овлашћеног лица и које нису у складу са конкурсном доку-
ментацијом неће се разматрати.

IX.   Конкурсна  документација се не враћа.

X. Поступак Јавног конкурса спровешће Савет за 
праћење кретања оболевања од хроничних незаразних 
болести становништва Града Новог Сада.

 XI. Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог 
Сада за реализацију пројеката из тачке III. овог јавног кон-
курса неће се финансирати набавка основних средстава 
за рад учесника конкурса.

XII. Савет за праћење кретања оболевања од хроничних 
незаразних болести становништва Града Новог Сада може 
учеснику Јавног конкурса предложити да изврши одређене 
измене поднетог пројекта, у делу буџета пројекта или у 
делу активности планираних у пројекту.  

Савет за праћење кретања оболевања од хроничних 
незаразних болести становништва Града Новог Сада има 
право да затражи додатна објашњења од учесника конкурса 
у вези са буџетом пројекта, односно да предложи измену 
буџета пројекта, уколико сматра да буџет пројекта не одго-
вара планираним активностима и резултатима реализације 
пројекта. 

XIII. Савет за праћење кретања оболевања од хронич-
них незаразних болести становништва Града Новог Сада 
је дужан да у року од 30 дана од дана истека рока из тачке 
VII. овог јавног конкурса утврди листу пројеката, применом 
следећих критеријума:

- област у којој се реализује пројекат, дужина трајања 
пројекта, број корисника пројекта и одрживост 
пројекта,

- циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања области у којој 
се пројекат спроводи,

- суфинансирање пројекта из других извора: сопстве-
них прихода, буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине или јединице локалне самоуправе, фондова 



7. мај 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 26 – страна 711.    

Европске уније, поклона, донација, легата, кредита 
и друго, у случају недостајућег дела средстава за 
финансирање пројекта,

- законитост и ефикасност коришћења средстава из 
буџета Града Новог Сада и одрживост ранијих проје-
ката,

- постојање јасно формулисаних циљева и циљне 
групе,

- постојање повезаности циљева и активности,

- постојање капацитета и искуства учесника конкурса 
за реализацију активности пројекта,

- економичност буџета пројекта,

- усклађеност предложеног буџета пројекта са плани-
раним активностима.

Листа пројеката ће се објавити на званичној интернет 
презентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs) и на 
порталу е-управе.

Учесници конкурса имају право да у року од три дана 
од дана објављивања листе пројеката изврше увид у под-
нете пријаве на јавни конкурс, односно имају право приго-
вора.

Одлуку о приговору доноси Савет за праћење кретања 
оболевања од хроничних незаразних болести становништва 
Града Новог Сада у року од 15 дана од дана његовог пријема 
и одлука Савета је коначна.

XIV. Савет за праћење кретања оболевања од хронич-
них незаразних болести становништва Града Новог Сада, 
у року од седам дана од дана доношења одлуке о приговору 
доставља Градоначелнику Града Новог Сада предлог акта 
о утврђивању пројеката за чију реализацију се одобравају 
средства из буџета Града Новог Сада, са износом средстава 
за реализацију сваког појединачног пројекта и извештај о 
спроведеном поступку конкурса. 

Градоначелник Града Новог Сада доноси акт о утврђи-
вању пројеката за чију реализацију се одобравају средства 
из буџета Града Новог Сада, са износом средстава за реа-
лизацију сваког појединачног пројекта, који ће се објавити 
на званичној интернет презентацији Града Новог Сада 
(www.novisad.rs) и на порталу е-управе. 

XV. Учесници конкурса који остваре право на средства 
из буџета Града Новог Сада обавезни су да набавку добара 
и услуга предвиђених пројектом спроведу у складу са зако-
ном којим се уређују јавне набавке, ако су испуњени услови 
за спровођење ових поступака. 

XVI. Савет за праћење кретања оболевања од хронич-
них незаразних болести становништва Града Новог Сада 
писаним путем ће обавестити учеснике Јавног конкурса 
који нису остварили право на средства из буџета Града 
Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗДРАВСТВО
Савет за праћење кретања обољевања
од хроничних незаразних болести
становништва Града Новог Сада
Број: XII-51-49/2025           
7. мај 2025. године     
НОВИ САД    Председник 

MSc Соња Радаковић, с.р.

Комисија за превенцију болести зависности

504
На основу члана 39. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19, 40/21 
и 15/24), Комисија за превенцију болести зависности рас-
писује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОЈЕКАТА ПРЕВЕНЦИЈЕ БОЛЕСТИ 
ЗАВИСНОСТИ ЗА 2025. ГОДИНУ КОЈЕ 

РЕАЛИЗУЈУ ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ

I. Расписује се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за реализацију пројеката пре-
венције болести зависности за 2025. годину које реализују 
здравствене установе.

II. Средства за реализацију пројеката из тачке I. овог 
јавног конкурса износе 2.500.000,00 динара и обезбеђена 
су Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2025. годину 
("Службени лист Града Новог Сада", брoj 15/25).

III. Пројекти превенције болести зависности које реа-
лизују здравствене установе, а који ће се финансирати из 
буџета Града Новог Сада у 2025. години су: 

1)  пројекти промоције здравих стилова живота 
без патолошког коцкања, употребе дрогa и 
алкохола  

Пројекти промоције здравих стилова живота без пато-
лошког коцкања, употребе дрога и алкохола имају за циљ 
унапређење и очување здравља младих и усвајање одго-
ворног понашања у вези са здрављем, промоцију волон-
терских активности и ангажовање шире друштвене зајед-
нице у превенцији патолошког коцкања, злоупотребе дрога 
и алкохола. 

Пројекти промоције здравих стилова живота без пато-
лошког коцкања, употребе дрога и алкохола могу се реа-
лизовати путем социјално маркетиншких кампања, израде 
и дистрибуције едукативног и промотивног материјала, 
обележавања значајних датума из календара јавног 
здравља из области превенције болести зависности и сл.

2)  пројекти едукације о штетном утицају 
патолошког коцкања, употребе дрога и 
алкохола и превентивним мерама

Пројекти едукације о штетном утицају патолошког коц-
кања, употребе дрога и алкохола и превентивним мерама 
oбухватају:

- едукацију деце школског узраста и младих,

- едукацију родитеља и старатеља, и

- едукацију запослених у образовању и другим секто-
рима укљученим у превенцију болести зависности.



страна 712. – Броj 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 7. мај 2025.

Едукација деце школског узраста и младих има за циљ 
подизање нивоа знања и свести код деце школског узраста 
и младих о штетном утицају и последицама патолошког 
коцкања, употребе дрога и алкохола и понашања која могу 
прећи у зависност, као и едукацију будућих вршњачких 
едукатора о најефикаснијим начинима информисања и 
мотивисања деце школског узраста и младих за правилне 
изборе и одупирање притисцима и изазовима савременог 
друштва (практиковање социјалних компетенција). Ови 
пројекти треба да буду информативног и едукативног карак-
тера, да су прилагођени узрасту деце и младих, при-
хватљиви и разумљиви.

Едукација родитеља и старатеља има за циљ подизање 
свести о значају родитељске улоге у превенцији и раној 
детекцији зависности од дрога, алкохола и коцкања, штет-
ним утицајима и последицама патолошког коцкања, упот-
ребе дрога и алкохола, и јачању способности породице за 
решавање кризних момената и благовремено тражење 
подршке за лечење детета које показује знаке болести 
зависности.

Едукација запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију болести зависности има за циљ 
подизање нивоа знања васпитача, наставника, педагога, 
психолога и других запослених о штетним утицајима и 
последицама патолошког коцкања на ментално здравље 
деце, а употребе дрога и алкохола и на телесно здравље, 
као и едукацију ових лица (едукација будућих едукатора) 
о најефикаснијим начинима за информисање и мотивисање 
деце за правилне изборе и одупирање притисцима у иза-
зовима савременог друштва (едукација за вођење психо-
лошких радионица, организовање и спровођење анкета, 
истраживања и друге креативне активности којима се 
доприноси превенцији патолошког коцкања, злоупотребе 
дрога и алкохола).

Пројекти едукације из става 1. ове подтачке могу се 
реализовати путем предавања, трибина, семинара, 
вршњачке едукације, теренског рада, као и путем интернета 
и отворене телефонске линије, „чета“ и сличних „онлајн“ 
метода за давање информација о превенцији болести зави-
сности (хемијских и нехемијских) и методама лечења.

3)  пројекти превенције рецидива, штетних последица 
патолошког коцкања, коришћења дроге и алкохола 
и смањења штете

Пројекти превенције рецидива, штетних последица пато-
лошког коцкања, коришћења дроге и алкохола и смањења 
штете имају за циљ да се родитељима, старатељима, чла-
новима породице и лицима код којих постоји злоупотреба 
дрога, алкохола или патолошко коцкање пружи адекватнија, 
ефикаснија и потпунија помоћ у решавању проблема зло-
употребе и зависности, односно да се изврши стабилиза-
ција њиховог психичког стања, рехабилитација и социјална 
реинтеграција, њиховим укључивањем у различите облике 
друштвеног живота, побољшањем квалитета живота и 
смањењем штетних последица. 

Циљ ових пројеката је и да се препознају особе код којих 
постоји потенцијални ризик за развој зависности, као и 
ефикасно откривање оних којима је потребна стручна помоћ, 
односно да се лица код којих постоји злоупотреба или раз-
вијена зависност мотивишу да што пре започну третман 
или лечење.

Циљ је и спречавање социјалних, телесних и психичких 
последица зависности од дрога, алкохола и патолошког 
коцкања. 

Пројекти превенције рецидива, штетних последица пато-
лошког коцкања, коришћења дроге и алкохола и смањења 
штете се могу реализовати кроз рад са особама на лечењу 
од болести зависности, родитељима, старатељима, чла-
новима породице и особама код којих постоји злоупотреба 
и/или зависност, а још нису у третману, односно лечењу, 
путем е-маил/“онлајн“ саветовања, успостављања отворене 
телефонске линије за давање информација о болестима 
зависности и лечењу и др.

IV. Право учешћа на Јавном конкурсу имају здравствене 
установе чији је оснивач Република Србија или Аутономна 
Покрајина Војводина и чије је седиште на територији Града 
Новог Сада.

V. Учесник Јавног конкурса подноси пројекат на обрасцу 
Пријаве на Јавни конкурс који се може преузети са интер-
нет презентације Града Новог Сада (www.novisad.rs) или 
у Градској управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 
2, канцеларија 46, II спрат. 

VI. Пријаве на Јавни конкурс се подносе у Градској управи 
за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, канцеларија 
46, II спрат или електронским путем на и-мејл адресу: 
zdravstvo@uprava.novisad.rs, потписане електронским 
потписом који је издат од овлашћеног сертификационог 
тела, којим се потврђује интегритет података и идентитет 
овлашћеног лица.

VII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе од 7. маја до 
22. маја 2025. године.

VIII. Неблаговремене и непотпуне пријаве, као и пријаве 
које нису потписане од стране овлашћеног лица и које нису 
у складу са конкурсном документацијом неће се разматрати.

IX. Конкурсна  документација се не враћа.

X. Поступак Јавног конкурса спровешће Комисија за 
превенцију болести зависности.

 XI. Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог 
Сада за реализацију пројеката из тачке III. овог јавног кон-
курса неће се финансирати набавка основних средстава 
за рад учесника конкурса.

XII. Комисија за превенцију болести зависности има 
право да затражи додатна објашњења од учесника конкурса 
у вези са активностима и буџетом пројекта.

Комисија за превенцију болести зависности може учес-
нику Јавног конкурса предложити да изврши одређене 
измене поднетог пројекта, у делу активности планираних 
у пројекту или у делу буџета пројекта уколико сматра да 
буџет пројекта не одговара планираним активностима и 
очекиваним резултатима реализације пројекта.

XIII. Комисија за превенцију болести зависности је дужна 
да, у року од 30 дана од дана истека рока из тачке VII. овог 
јавног конкурса, утврди листу пројеката применом следећих 
критеријума:

- област у којој се реализује пројекат, дужина трајања 
пројекта, број корисника пројекта и одрживост 
пројекта,

- циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања области у којој 
се пројекат спроводи,

- суфинансирање пројекта из других извора: сопстве-
них прихода, буџета Републике Србије, аутономне 



7. мај 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 26 – страна 713.    

покрајине или јединице локалне самоуправе, фондова 
Европске уније, поклона, донација, легата, кредита 
и друго, у случају недостајућег дела средстава за 
финансирање пројекта,

- законитост и ефикасност коришћења средстава из 
буџета Града Новог Сада и одрживост ранијих проје-
ката,

- постојање јасно формулисаних циљева и циљне 
групе,

- постојање повезаности циљева и активности,

- постојање капацитета и искуства учесника конкурса 
за реализацију активности пројекта,

- економичност буџета пројекта,

- усклађеност предложеног буџета пројекта са плани-
раним активностима.

Листа пројеката ће се објавити на званичној интернет 
презентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs).

Учесници конкурса имају право да у року од три дана 
од дана објављивања листе пројеката изврше увид у под-
нете пријаве на јавни конкурс и да поднесу приговор. 

Одлуку о приговору доноси Комисија за превенцију 
болести зависности у року од 15 дана од дана његовог 
пријема и одлука Комисије је коначна.

XIV. Комисија за превенцију болести зависности, у року 
од седам дана од дана доношења одлуке о приговору дос-
тавља Градоначелнику Града Новог Сада предлог акта о 
утврђивању пројеката за чију реализацију се одобравају 
средства из буџета Града Новог Сада, са износом средстава 
за реализацију сваког појединачног пројекта.

XV. Градоначелник Града Новог Сада доноси акт о 
утврђивању пројеката за чију реализацију се одобравају 
средства из буџета Града Новог Сада, са износом средстава 
за реализацију сваког појединачног пројекта, који ће се 
објавити на званичној интернет презентацији Града Новог 
Сада (www.novisad.rs).

XVI. Комисија за превенцију болести зависности ће 
писаним путем обавестити учеснике Јавног конкурса који 
нису остварили право на средства из буџета Града Новог 
Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Комисија за превенцију болести зависности 
Број: XII-51-44/25
7. мај 2025. године   
НОВИ САД 

Председник

Проф. др Александра Дицков, с.р.

505
На основу члана 39. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19, 40/21 
и 15/24), Комисија за превенцију болести зависности рас-
писује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОЈЕКАТА ПРЕВЕНЦИЈЕ БОЛЕСТИ 
ЗАВИСНОСТИ ЗА 2025. ГОДИНУ КОЈЕ 

РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА, ЗАДУЖБИНЕ И 
ФОНДАЦИЈЕ

I. Расписује  се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за реализацију пројеката пре-
венције болести зависности за 2025. годину које реализују 
удружења, задужбине и фондације.

II. Средства за реализацију пројеката из тачке I. овог 
јавног конкурса износе 3.550.000,00 динара и обезбеђена 
су Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2025. годину 
("Службени лист Града Новог Сада", брoj 15/25).

III. Пројекти превенције болести зависности које реализују 
удружења, задужбине и фондације, а који ће се финанси-
рати из буџета Града Новог Сада у 2025. години су: 

1)  пројекти промоције здравих стилова живота 
без патолошког коцкања, употребе дрогa и 
алкохола  

Пројекти промоције здравих стилова живота без пато-
лошког коцкања, употребе дрога и алкохола имају за циљ 
унапређење и очување здравља младих и усвајање одго-
ворног понашања у вези са здрављем, промоцију волон-
терских активности и ангажовање шире друштвене зајед-
нице у превенцији патолошког коцкања, злоупотребе дрога 
и алкохола. 

Пројекти промоције здравих стилова живота без пато-
лошког коцкања, употребе дрога и алкохола могу се реа-
лизовати путем социјално маркетиншких кампања, израде 
и дистрибуције едукативног и промотивног материјала, 
обележавања значајних датума из календара јавног 
здравља из области превенције болести зависности и сл.

2)  пројекти едукације о штетном утицају 
патолошког коцкања, употребе дрога и 
алкохола и превентивним мерама

Пројекти едукације о штетном утицају патолошког коц-
кања, употребе дрога и алкохола и превентивним мерама 
oбухватају:

- едукацију деце школског узраста и младих,

- едукацију родитеља и старатеља, и

- едукацију запослених у образовању и другим секто-
рима укљученим у превенцију болести зависности.

Едукација деце школског узраста и младих има за циљ 
подизање нивоа знања и свести код деце школског узраста 
и младих о штетном утицају и последицама патолошког 
коцкања, употребе дрога и алкохола и понашања која могу 
прећи у зависност, као и едукацију будућих вршњачких 
едукатора о најефикаснијим начинима информисања и 
мотивисања деце школског узраста и младих за правилне 
изборе и одупирање притисцима и изазовима савременог 
друштва (практиковање социјалних компетенција). Ови 
пројекти треба да буду информативног и едукативног 
карактера, да су прилагођени узрасту деце и младих, 
прихватљиви и разумљиви.



страна 714. – Броj 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 7. мај 2025.

Едукација родитеља и старатеља има за циљ подизање 
свести о значају родитељске улоге у превенцији и раној 
детекцији зависности од дрога, алкохола и коцкања, 
штетним утицајима и последицама патолошког коцкања, 
употребе дрога и алкохола, и јачању способности породице 
за решавање кризних момената и благовремено тражење 
подршке за лечење детета које показује знаке болести 
зависности.

Едукација запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију болести зависности има за циљ 
подизање нивоа знања васпитача, наставника, педагога, 
психолога и других запослених о штетним утицајима и 
последицама патолошког коцкања на ментално здравље 
деце, а употребе дрога и алкохола и на телесно здравље, 
као и едукацију ових лица (едукација будућих едукатора) 
о најефикаснијим начинима за информисање и мотивисање 
деце за правилне изборе и одупирање притисцима у 
изазовима савременог друштва (едукација за вођење 
психолошких радионица, организовање и спровођење 
анкета, истраживања и друге креативне активности којима 
се доприноси превенцији патолошког коцкања, злоупотребе 
дрога и алкохола).

Пројекти едукације из става 1. ове подтачке могу се 
реализовати путем предавања, трибина, семинара, 
вршњачке едукације, теренског рада, као и путем интернета 
и отворене телефонске линије, „чета“ и сличних „онлајн“ 
метода за давање информација о превенцији болести зави-
сности (хемијских и нехемијских) и методама лечења.

3)  пројекти превенције рецидива, штетних последица 
патолошког коцкања, коришћења дроге и алкохола 
и смањења штете

Пројекти превенције рецидива, штетних последица пато-
лошког коцкања, коришћења дроге и алкохола и смањења 
штете имају за циљ да се родитељима, старатељима, чла-
новима породице и лицима код којих постоји злоупотреба 
дрога, алкохола или патолошко коцкање пружи адекватнија, 
ефикаснија и потпунија помоћ у решавању проблема зло-
употребе и зависности, односно да се изврши стабилиза-
ција њиховог психичког стања, рехабилитација и социјална 
реинтеграција, њиховим укључивањем у различите облике 
друштвеног живота, побољшањем квалитета живота и 
смањењем штетних последица. 

Циљ ових пројеката је и да се препознају особе код којих 
постоји потенцијални ризик за развој зависности, као и 
ефикасно откривање оних којима је потребна стручна помоћ, 
односно да се лица код којих постоји злоупотреба или раз-
вијена зависност мотивишу да што пре започну третман 
или лечење.

Циљ је и спречавање социјалних, телесних и психичких 
последица зависности од дрога, алкохола и патолошког 
коцкања. 

Пројекти превенције рецидива, штетних последица пато-
лошког коцкања, коришћења дроге и алкохола и смањења 
штете се могу реализовати кроз рад са особама на лечењу 
од болести зависности, родитељима, старатељима, чла-
новима породице и особама код којих постоји злоупотреба 
и/или зависност, а још нису у третману, односно лечењу, 
путем е-маил/“онлајн“ саветовања, успостављања отворене 
телефонске линије за давање информација о болестима 
зависности и лечењу и др.

IV. Право учешћа на Јавном конкурсу имају удружења, 
задужбине и фондације чије је седиште на територији Града 

Новог Сада и чији циљеви оснивања доприносе контину-
ираној превенцији болести зависности.

Градска управа за здравство ће по службеној дужности 
утврдити да ли је удружење уписано у регистар надлежног 
органа и да ли се, према статутарним одредбама, циљеви 
удружења остварују у области превенције болести завис-
ности.

V. Учесник Јавног конкурса подноси пројекат на обрасцу 
Пријаве на Јавни конкурс који се може преузети са интер-
нет презентације Града Новог Сада (www.novisad.rs) или 
у Градској управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 
2, канцеларија 46, II спрат. 

VI. Пријаве на Јавни конкурс се подносе у Градској управи 
за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, канцеларија 
46, II спрат или електронским путем на и-мејл адресу: 
zdravstvo@uprava.novisad.rs, потписане електронским 
потписом који је издат од овлашћеног сертификационог 
тела, којим се потврђује интегритет података и идентитет 
овлашћеног лица.

VII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе од 7. маја до 
22. маја 2025. године.

VIII. Неблаговремене и непотпуне пријаве, као и пријаве 
које нису потписане од стране овлашћеног лица и које нису 
у складу са конкурсном документацијом неће се разматрати.

IX. Конкурсна  документација се не враћа.

X. Поступак Јавног конкурса спровешће Комисија за 
превенцију болести зависности.

XI. Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог Сада 
за реализацију пројеката из тачке III. овог јавног конкурса 
неће се финансирати набавка основних средстава за рад 
учесника конкурса.

XII. Комисија за превенцију болести зависности има 
право да затражи додатна објашњења од учесника конкурса 
у вези са активностима и буџетом пројекта.

Комисија за превенцију болести зависности може учес-
нику Јавног конкурса предложити да изврши одређене 
измене поднетог пројекта, у делу активности планираних 
у пројекту или у делу буџета пројекта уколико сматра да 
буџет пројекта не одговара планираним активностима и 
очекиваним р езултатима реализације пројекта.

XIII. Комисија за превенцију болести зависности је дужна 
да, у року од 30 дана од дана истека рока из тачке VII. овог 
јавног конкурса, утврди листу пројеката применом следећих 
критеријума:

- област у којој се реализује пројекат, дужина трајања 
пројекта, број корисника пројекта и одрживост 
пројекта,

- циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања области у којој 
се пројекат спроводи,

- суфинансирање пројекта из других извора: сопстве-
них прихода, буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине или јединице локалне самоуправе, фондова 
Европске уније, поклона, донација, легата, кредита 
и друго, у случају недостајућег дела средстава за 
финансирање пројекта,

- законитост и ефикасност коришћења средстава из 
буџета Града Новог Сада и одрживост ранијих проје-
ката,



7. мај 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 26 – страна 715.    

- постојање јасно формулисаних циљева и циљне 
групе,

- постојање повезаности циљева и активности,

- постојање капацитета и искуства учесника конкурса 
за реализацију активности пројекта,

- економичност буџета пројекта,

- усклађеност предложеног буџета пројекта са плани-
раним активностима.

Листа пројеката ће се објавити на званичној интернет 
презентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs).

Учесници конкурса имају право да у року од три дана 
од дана објављивања листе пројеката изврше увид у под-
нете пријаве на јавни конкурс, односно имају право приго-
вора у року од осам дана од дана објављивања листе 
пројеката.

Одлуку о приговору доноси Комисија за превенцију 
болести зависности у року од 15 дана од дана његовог 
пријема и одлука Комисије је коначна.

XIV. Комисија за превенцију болести зависности, у року 
од седам дана од дана доношења одлуке о приговору дос-
тавља Градоначелнику Града Новог Сада предлог акта о 
утврђивању пројеката за чију реализацију се одобравају 

средства из буџета Града Новог Сада, са износом средстава 
за реализацију сваког појединачног пројекта.

XV. Градоначелник Града Новог Сада доноси акт о 
утврђивању пројеката за чију реализацију се одобравају 
средства из буџета Града Новог Сада, са износом средстава 
за реализацију сваког појединачног пројекта, који ће се 
објавити на званичној интернет презентацији Града Новог 
Сада (www.novisad.rs).

XVI. Комисија за превенцију болести зависности ће 
писаним путем обавестити учеснике Јавног конкурса који 
нису остварили право на средства из буџета Града Новог 
Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Комисија за превенцију болести зависности 
Број: XII-51-43/25
7. мај 2025. године   
НОВИ САД 

  Председник

Проф. др Александра Дицков, с.р.



страна 716. – Броj 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 7. мај 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије

Прималац: Град Нови Сад
Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.

Рачунарска обрада и штампа:
Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

492 Програм о организовању такси превоза 
 на територији Града Новог Сада у оквиру 
 којег се одређује и оптималан број такси 
 возила за период од 2025. године до 
 2030. године 703

493 Решење о изменaмa Решења о програму  
 коришћења средстава за финансирање 
 услуге одржавања и техничко оперативне
 подршке за функционисање електронских 
 информационих дисплеја на аутобуским 
 стајалиштима на територији Града Новог 
 Сада за градски и приградски превоз пу-
 тника за 2025. годину 703

494 Решење о давању сагласности на План
 рада Фондације „Нови Сад - Европска
 престоница културе“ за 2025. годину 705

495 Решење о одобравању другачијег завр-
 шетка радног времена угоститељских 
 објеката за пружање услуга исхране и 
 пића од радног времена утврђеног Одлу-
 ком о радном времену објеката у којима
 се обавља угоститељска делатност на
 територији Града Новог Сада 705

496 Решење о постављењу в.д. начелника
 Градске управе за социјалну и дечију
 заштиту (Никола Крстић) 705

497 Решење о постављењу в.д. директора
 Бироа за пружање правне помоћи
 (Гордана Моравски) 706

Градоначелник

498 Програм пронаталитетне популационе 
 политике за 2025. годину 706

499 Решење о измени Решења о образовању 
 Савета за младе на територији Града 
 Новог Сада 707

Градска управа за саобраћај и путеве

500 Решење о измени режима саобраћаја у 
 блоку омеђеним улицама Прерадовићевом, 
 Павла Јуришића Штурма, Чајковског, 
 Косте Нађа, Шеноионом, Виктора Новака 
 и Рељковићевом у Петроварадину 707

501 Решење о одређивању привремених пар-
 киралишта за путничке аутомобиле испред 
 купалишта ”Штранд” у Новом Саду 708

502 Решење о одређивању привременог пар-   
 киралишта на платоу у Улици Марка 
 Миљанова бр.15 у Новом Саду 708

Савет за праћење кретања оболевања 
од хроничних незаразних болести 
становништва Града Новог Сада

503 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за реализацију 
 пројеката превенције хроничних незара-
 зних болести за 2025. годину 709

Комисија за превенцију болести зависности

504 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за реализацију 
 пројеката превенције болести зависности 
 за 2025. годину које реализују здравствене 
 установе 711

505 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за реализацију 
 пројеката превенције болести зависности 
 за 2025. годину које реализују удружења, 
 задужбине и фондације 713


